



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

**PESQUISA DE PREÇOS**

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

**DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO**

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR	
CPF:	390.774.203-63	
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

**DADOS DA EMPRESA:**

Nome/Razão Social:	E BATISTA DA SILVA COMERCIO LTDA		
CPF/CNPJ:	39.872.552/0001-25		
Endereço:	TV Justo Santos, nº 500, Anexo B, CEP: 68.220-000, Terra Amarela, Monte Alegre-PA		
Telefone de Contato:	9399225- 6262	E-mail:	edinaldobatista678@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	20/11/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	Edinaldo Batista		

OBS: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS , MATERIAS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO						
GENERO DE ALIMENTAÇÃO						
1	KG	600	<b>Açúcar cristalizado</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	CRISTAL	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
2	KG	100	<b>Alho</b> ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	REGIONAL	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
3	KG	1.600	<b>Arroz agulhinha</b> , polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	DA PRAÇA	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00
4	KG	400	<b>Batata Inglesa</b> lavada de 1ª qualidade, sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas.	REGIONAL	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
5	PCT	1000	<b>Biscoito Salgado</b> , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g.	HILEIA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
6	PCT	600	<b>Café em Pó</b> , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.	MARATÁ	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

7	KG	400	<b>Cebola;</b> branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas.	REGIONAL	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
8	KG	2000	<b>Carne bovina</b> traseira sem osso de 1º qualidade, conforme especificação: fraldinha, coxão mole, alcatra, paulista, patinho, limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
9	KG	2000	<b>Carne bovina</b> com osso de 1º qualidade, conforme especificação: limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
10	PCT	200	<b>Charque em Cubos Dianteiro;</b> carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.	CHARQUE	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
11	PCT	200	<b>Colorífico,</b> com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido.	COLORIFICO	R\$ 1,00	R\$ 200,00
12	PCT	200	<b>Condimento misto,</b> com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.	CONDIMENTO	R\$ 1,50	R\$ 300,00
13	KG	60	<b>Creme vegetal c/ sal,</b> contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	PASTELA	R\$ 15,00	R\$ 900,00
14	KG	1000	<b>Farinha de Mandioca,</b> torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	REGIONAL	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
15	KG	800	<b>Feijão Carioca</b> última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	ORI	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
16	KG	4000	<b>Frango Abatido Congelado,</b> sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido.	AVIS PARÁ	R\$ 9,50	R\$ 38.000,00
17	PCT	1000	<b>Leite em Pó Integral</b> com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar og, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.	CCGL	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

18	PCT	900	<b>Macarrão espaguete de sêmola de trigo</b> enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.	RICOSA	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
19	FR	300	<b>Óleo de Soja</b> isento de ranço e substância estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	CONCORDIA	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
20	KG	50	<b>Sal.</b> Especificação: sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo. Características sensoriais: aparência - cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor - branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg.	NOTA DEZ	R\$ 1,25	R\$ 62,50
21	KG	300	<b>vísceras bovinas</b> (bucha bovino- limpo, sem manchas esverdeadas, resfriados)			
22	FR	150	<b>Vinagre de álcool.</b> Especificação: Frasco com 750ml. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	VIRROSAS	R\$ 2,25	R\$ 337,50

**CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO  
PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA**

23	PCT	200	<b>Papel Higiênico</b> branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros.	PALOMA	R\$ 3,40	R\$ 680,00
24	FR	200	<b>Detergente Líquido</b> , frasco de 500ml.	LIMPOL	R\$ 2,75	R\$ 550,00
25	UNID.	100	<b>Sabão em barra perfumado</b> , com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	ZEBU	R\$ 3,80	R\$ 380,00
26	PCT	200	<b>Sabão em pó perfumado</b> , pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	BRILHANTE	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00

**CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO  
GÁS ENGARRAFADO**

27	KG	390	<b>Recarga de gás</b> liquefeito de petróleo.			
					TOTAL	R\$ 103.610,00

VALIDADE DA PROPOSTA | 60 Dias

Assinatura do Agente responsável pela cotação

*Edinaldo Batista da Silva*  
Assinatura da Empresa/CNPJ  
CNPJ: 39.872.552/0001-28  
E. BATISTA DA SILVA COMERCIO LTDA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

**PESQUISA DE PREÇOS**

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

**DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO**

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR	
CPF:	390.774.203-63	
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

**DADOS DA EMPRESA:**

Nome/Razão Social:	F M DA SILVA NETO	
CPF/CNPJ:	27.628.223/0001-54	
Endereço:	AV IRMA AMATA, Nº 3003, PLANALTO, MONTE ALEGRE- PA, CEP:68220-000	
Telefone de Contato:	(93) 99168-0128	E-mail: <a href="mailto:nettotapajos@gmail.com">nettotapajos@gmail.com</a>
Data de Emissão deste Documento:	03/11/2023	
Responsável Pelo Preenchimento:	FRANCISCO MARTINS DA SILVA NETO	

OBS: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS , MATERIAS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GENERO DE ALIMENTAÇÃO</b>						
1	KG	600	<b>Açúcar cristalizado</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	ITAMARAT Y	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
2	KG	100	<b>Alho</b> ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KI ALHO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
3	KG	1.600	<b>Arroz agulhinha</b> , polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	ORI	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00
4	KG	400	<b>Batata Inglesa</b> lavada de 1ª qualidade, sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas.	BATATA INGLESA	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
5	PCT	1000	<b>Biscoito Salgado</b> , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g.	HILEIA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
6	PCT	600	<b>Café em Pó</b> , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.	MARATÁ	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

CNPJ: 27.628.223 / 0001-547  
F. M DA SILVA NETO  
Av Irmã Amata, 3003 Planalto  
Monte Alegre Pará / CEP 68 220 000

7	KG	400	<b>Cebola;</b> branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas.	ARGENTINA	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
8	KG	2000	<b>Carne bovina</b> traseira sem osso de 1º qualidade, conforme especificação: fraldinha, coxão mole, alcatra, paulista, patinho, limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.	FRIGORIFICO RIBEIRO	R\$ 39,00	R\$ 78.000,00
9	KG	2000	<b>Carne bovina</b> com osso de 1º qualidade, conforme especificação: limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.	FRIGORIFICO RIBEIRO	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
10	PCT	200	<b>Charque em Cubos Dianteiro;</b> carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.	PARAISO	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
11	PCT	200	<b>Colorífico,</b> com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido.	REGIONAL	R\$ 2,00	R\$ 400,00
12	PCT	200	<b>Condimento misto,</b> com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.	MARATÁ	R\$ 1,50	R\$ 300,00
13	KG	60	<b>Creme vegetal c/ sal,</b> contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	DELINE	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
14	KG	1000	<b>Farinha de Mandioca,</b> torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	REGIONAL	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
15	KG	800	<b>Feijão Carioca</b> última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	ORI	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
16	KG	4000	<b>Frango Abatido Congelado,</b> sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido.	AVIS PARÁ	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
17	PCT	1000	<b>Leite em Pó Integral</b> com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.	PIRACANJUBA	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 27.628.223 / 0001-547  
F. M DA SILVA NETO  
Av Irmã Amata, 3003 Planalto  
Monte Alegre Pará / CEP 68 220 000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

18	PCT	900	<b>Macarrão espaguete de sêmola de trigo</b> enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.	BRANDIN E	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
19	FR	300	<b>Óleo de Soja</b> isento de ranço e substância estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	CONCOR DIA	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00
20	KG	50	<b>Sal.</b> Especificação: sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiúmectante e iodo. Características sensoriais: aparência - cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor - branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg.	NOTA 10	R\$ 1,25	R\$ 62,50
21	KG	300	<b>vísceras bovinas</b> (bucha bovino- limpo, sem manchas esverdeadas, resfriados)	REGIONAL	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
22	FR	150	<b>Vinagre de álcool.</b> Especificação: Frasco com 750ml. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	VIRROSA S	R\$ 2,50	R\$ 375,00
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA</b>						
23	PCT	200	<b>Papel Higiênico</b> branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros.	PALOMA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
24	FR	200	<b>Detergente Líquido</b> , frasco de 500ml.	LIMPOL	R\$ 2,75	R\$ 550,00
25	UNID.	100	<b>Sabão em barra perfumado</b> , com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	PLUMA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
26	PCT	200	<b>Sabão em pó perfumado</b> , pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	TIXAN YPÊ	R\$ 4,75	R\$ 950,00
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO GÁS ENGARRAFADO</b>						
27	KG	390	<b>Recarga de gás</b> liquefeito de petróleo.			
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 236.292,50</b>
VALIDADE DA PROPOSTA		60 DIAS				

Assinatura do Agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

Praça Tiradentes, 100, Cidade Baixa / Fone: 3533-1010 / CEP: 68.220-000 / Monte Alegre, PA  
ite: www.montealegre.pa.gov.br / E-mail: prefeitura@montealegre.pa.gov.br

CNPJ: 27.628.223 / 0001-547  
F. M DA SILVA NETO  
Av Irmã Amata, 3003 Planalto  
Monte Alegre Pará / CEP 68 220 000



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

**PESQUISA DE PREÇOS**

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

**DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO**

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR	
CPF:	390.774.203-63	
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

**DADOS DA EMPRESA:**

Nome/Razão Social:	JOÃO A. B. FERREIRA	
CPF/CNPJ:	83.581.959/0001-95	
Endereço:	Av. Presidente Vargas, nº 650, Cidade Baixa, CEP: 68.220-000, Monte Alegre-PA	
Telefone de Contato:	9399144-4592	E-mail: renanvalderaro@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	17/11/2023	
Responsável Pelo Preenchimento:	RENAN CALDERARO FERREIRA	

OBS: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS , MATERIAS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GENERO DE ALIMENTAÇÃO</b>						
1	KG	600	<b>Açúcar cristalizado</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	CAUAXI	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00
2	KG	100	<b>Alho</b> ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	BRANCO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
3	KG	1.600	<b>Arroz agulhinha</b> , polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	DA PRAÇA	R\$ 6,00	R\$ 9.600,00
4	KG	400	<b>Batata Inglesa</b> lavada de 1ª qualidade, sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas.	REGIONAL	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
5	PCT	1000	<b>Biscoito Salgado</b> , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g.	HILEIA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
6	PCT	600	<b>Café em Pó</b> , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g	KIMIMO	R\$ 8,75	R\$ 5.250,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
**CNPJ: 04.838.496/0001-28**

7	KG	400	<b>Cebola;</b> branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas.	REGIONAL	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
8	KG	2000	<b>Carne bovina</b> traseira sem osso de 1º qualidade, conforme especificação: fraldinha, coxão mole, alcatra, paulista, patinho, limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
9	KG	2000	<b>Carne bovina</b> com osso de 1º qualidade, conforme especificação: limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
10	PCT	200	<b>Charque em Cubos Dianteiro;</b> carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.	REGIONAL	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
11	PCT	200	<b>Colorífico,</b> com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido.	KI-SABOR	R\$ 1,50	R\$ 300,00
12	PCT	200	<b>Condimento misto,</b> com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.	KI-SABOR	R\$ 1,50	R\$ 300,00
13	KG	60	<b>Creme vegetal c/ sal,</b> contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	DELINE	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
14	KG	1000	<b>Farinha de Mandioca,</b> torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	DA REGIÃO	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
15	KG	800	<b>Feijão Carioca</b> última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	PRAÇA	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
16	KG	4000	<b>Frango Abatido Congelado,</b> sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido.	AVIS PARÁ	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
17	PCT	1000	<b>Leite em Pó Integral</b> com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar og, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.	CCGL	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

18	PCT	900	<b>Macarrão espaguete de sêmola de trigo</b> enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.	TRIGOLINE	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00
19	FR	300	<b>Óleo de Soja</b> isento de ranço e substância estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	CONCORDIA	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
20	KG	50	<b>Sal.</b> Especificação: sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo. Características sensoriais: aparência - cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor - branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg.	NOTA DEZ	R\$ 1,50	R\$ 75,00
21	KG	300	<b>vísceras bovinas</b> (bucha bovino- limpo, sem manchas esverdeadas, resfriados)			
22	FR	150	<b>Vinagre de álcool.</b> Especificação: Frasco com 750ml. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	VIRROSAS	R\$ 3,00	R\$ 450,00
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA</b>						
23	PCT	200	<b>Papel Higiênico</b> branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros.	GIRASSOL	R\$ 3,50	R\$ 700,00
24	FR	200	<b>Detergente Líquido</b> , frasco de 500ml.	LIMPOL	R\$ 3,00	R\$ 600,00
25	UNID.	100	<b>Sabão em barra perfumado</b> , com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	LBP	R\$ 3,50	R\$ 350,00
26	PCT	200	<b>Sabão em pó perfumado</b> , pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	ALA	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO GÁS ENGARRAFADO</b>						
27	KG	390	<b>Recarga de gás</b> liquefeito de petróleo.			
					TOTAL	<b>R\$ 109.505,00</b>
VALIDADE DA PROPOSTA		60 DIAS				

Assinatura do Agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

83.581.959/0001 - 95  
JOÃO A. B. FERREIRA  
Av. Getúlio Vargas, Nº 650  
Barro Centro  
Pará / CEP.: 68.220 - 000



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

**PESQUISA DE PREÇOS**

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

**DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO**

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR	
CPF:	390.774.203-63	
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

**DADOS DA EMPRESA:**

Nome/Razão Social:	S.B. Kzan	
CPF/CNPJ:	10.698.095/0001-12	
Endereço:	Rua: dos Guampalubos S/N	
Telefone de Contato:	(93) 99159-1424	E-mail:
Data de Emissão deste Documento:	29/11/2023	
Responsável Pelo Preenchimento:	Salim B. Kzan	

OBS: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL, DESTA MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 - MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GENERO DE ALIMENTAÇÃO</b>						
1	KG	600	<b>Açúcar cristalizado</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	Atamond	4,50	2.700,00
2	KG	100	<b>Alho</b> , firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	São Jorge	22,00	2.200,00
3	KG	1.600	<b>Arroz agulhinha</b> , polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	Acessimado	6,90	11.040,00
4	KG	400	<b>Batata Inglesa</b> lavada de 1ª qualidade, sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas.	São Jorge	5,75	2.300,00
5	PCT	1000	<b>Biscoito Salgado</b> , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g	Petian	5,50	5.500,00
6	PCT	600	<b>Café em Pó</b> , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g	Noratto	8,50	5.100,00
7	KG	400	<b>Cebola</b> , branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas.	Nacional	6,90	2.760,00

Praça Tiradentes, 100, Cidade Baixa / Fone: 3533-1010 / CEP: 68.220-000 / Monte Alegre / PA  
ite: www.montealegre.pa.gov.br / E-mail: prefeitura@montealegre.pa.gov.br

RELAZÃO KZAN VAREJO E ATACAL

Nº: 10 ROR 795/0001.12



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

8	KG	2000	Carne bovina traseira sem osso de 1° qualidade, conforme especificação: fraldinha, coxão mole, alcatra, paulista, patinho, limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.	Regional	35,00	70.000,00
9	KG	2000	Carne bovina com osso de 1° qualidade, conforme especificação: limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.	Regional	24,00	48.000,00
10	PCT	200	Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.	Paraná	24,00	4.800,00
11	PCT	200	Colorífico, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido.	Monate	1,75	350,00
12	PCT	200	Condimento misto, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.	Monate	1,90	380,00
13	KG	60	Creme vegetal c/ sal, contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	Monate	18,90	1.134,00
14	KG	1000	Farinha de Mandioca, torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	Regional	9,00	9.000,00
15	KG	800	Feijão Carioca última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	Onze	8,50	6.800,00
16	KG	4000	Frango Abatido Congelado, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido.	Am. Pará	11,50	46.000,00
17	PCT	1000	Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.	CCCL	7,50	7.500,00
18	PCT	900	Macarrão espaguete de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.	Delícia	3,90	3.510,00

Praça Tiradentes, 100, Cidade Baixa / Fone: 3533-1010 / CEP: 68.220-000 / Monte Alegre / PA  
ite: www.montealegre.pa.gov.br / E-mail: prefeitura@montealegre.pa.gov.br



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

19	FR	300	<b>Óleo de Soja</b> isento de ranço e substância estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	<i>Comercial</i>	<i>7,50</i>	<i>2.250,00</i>
20	KG	50	<b>Sal.</b> Especificação: sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo. Características sensoriais: aparência - cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor - branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg.	<i>Sal. Moído 40</i>	<i>1,50</i>	<i>75,00</i>
21	KG	300	<b>vísceras bovinas</b> (bucha bovino- limpo, sem manchas esverdeadas, resfriados)	<i>Regional</i>	<i>8,00</i>	<i>2.400,00</i>
22	FR	150	<b>Vinagre de álcool.</b> Especificação: Frasco com 750ml. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	<i>Reg. Bom</i>	<i>2,75</i>	<i>412,50</i>
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA</b>						
23	PCT	200	<b>Papel Higiênico</b> branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros.	<i>Paloma</i>	<i>4,25</i>	<i>850,00</i>
24	FR	200	<b>Detergente Líquido</b> , frasco de 500ml.		<i>3,35</i>	<i>670,00</i>
25	UNID.	100	<b>Sabão em barra perfumado</b> , com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	<i>1PB Econômico</i>	<i>4,90</i>	<i>490,00</i>
26	PCT	200	<b>Sabão em pó perfumado</b> , pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	<i>Pizão 1kg</i>	<i>6,50</i>	<i>1.300,00</i>
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GÁS ENGARRAFADO</b>						
27	KG	390	<b>Recarga de gás</b> liquefeito de petróleo.			
<b>TOTAL</b>						<i>237.521,50</i>
VALIDADE DA PROPOSTA						

Assinatura do Agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

MEMORANTE KZAN VAREJO E ATACALDO  
CNPJ: 10.898.395/0001-12

MEMORANTE KZAN VAREJO E ATACALDO  
CNPJ: 10.898.395/0001-12



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

**PESQUISA DE PREÇOS**

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

**DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO**

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR	
CPF:	390.774.203-63	
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

**DADOS DA EMPRESA:**

Nome/Razão Social:	E. Cerma da Gilma (Casa Fortaleza)	
CPF/CNPJ:	83.761.833/0001-00	
Endereço:	Rua Rui Barbosa nº 490 Bosque	
Telefone de Contato:	(93) 99223-2509	E-mail:
Data de Emissão deste Documento:	20/11/2023	
Responsável Pelo Preenchimento:	Estere Conça	

OBS: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS , MATERIAS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO GENERO DE ALIMENTAÇÃO						
1	KG	600	Açúcar cristalizado, com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	Itamarati	4,10	2.460,00
2	KG	100	Alho; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	Regional	23,00	2.300,00
3	KG	1.600	Arroz agulhinha, polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	Diri	4,99	7.984,00
4	KG	400	Batata Inglesa lavada de 1ª qualidade, sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas.	Regional	6,00	2.400,00
5	PCT	1000	Biscoito Salgado, tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g.	Richster	6,50	6.500,00
6	PCT	600	Café em Pó, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.	Mimimex	7,50	4.500,00
7	KG	400	Cebola; branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas.	Regional	4,50	1.800,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

8	KG	2000	Carne bovina traseira sem osso de 1° qualidade, conforme especificação: fraldinha, coxão mole, alcatra, paulista, patinho, limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
9	KG	2000	Carne bovina com osso de 1° qualidade, conforme especificação: limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
10	PCT	200	Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.	Jatobá	20,00	4.000,00
11	PCT	200	Colorífico, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido.	Doona Clara	1,10	220,00
12	PCT	200	Condimento misto, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.	marata	1,45	290,00
13	KG	60	Creme vegetal c/ sal, contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
14	KG	1000	Farinha de Mandioca, torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	regional	8,00	8.000,00
15	KG	800	Feijão Carioca última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	Oxi	6,95	5.560,00
16	KG	4000	Frango Abatido Congelado, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido.	Amis Para	9,50	38.000,00
17	PCT	1000	Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.	CCGL	8,00	8.000,00
18	PCT	900	Macarrão espaguete de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.	Ricova	3,15	2.835,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

19	FR	300	Óleo de Soja isento de ranço e substância estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	Com Conserva	6,50	1.950,00
20	KG	50	Sal. Especificação: sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo. Características sensoriais: aparência - cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor - branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg.	Mota 10	1,50	75,00
21	KG	300	vísceras bovinas (bucha bovino- limpo, sem manchas esverdeadas, resfriados)			
22	FR	150	Vinagre de álcool. Especificação: Frasco com 750ml. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	Vinagras	2,50	375,00
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA</b>						
23	PCT	200	Papel Higiénico branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros.	Floral	4,00	800,00
24	FR	200	Detergente Líquido, frasco de 500ml.	Limpel	3,00	600,00
25	UNID.	100	Sabão em barra perfumado, com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	Recheado	5,25	525,00
26	PCT	200	Sabão em pó perfumado, pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	Ala	5,95	1.190
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GÁS ENGARRAFADO</b>						
27	KG	390	Recarga de gás liquefeito de petróleo.	Fogás		
					TOTAL	100.364,00
VALIDADE DA PROPOSTA		60 Dias				
Assinatura do Agente responsável pela cotação			Assinatura da Empresa/CNPJ			

CNPJ: 83.761.833/0001-00  
E. CORRÊA DA SILVA ME  
RUA RUI BARBOSA, Nº 490 CIDADE ALTA  
CEP: 68.220-000 MONTE ALEGRE-PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

**PESQUISA DE PREÇOS**

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

**DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO**

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR	
CPF:	390.774.203-63	
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

**DADOS DA EMPRESA:**

Nome/Razão Social:	L. A. LIMA	
CPF/CNPJ:	05.109.294/0001-08	
Endereço:	TV Manoel Major Barata, nº 118, CEP: 68.220-000, Cidade Baixa, Monte Alegre-PA	
Telefone de Contato:		E-mail:
Data de Emissão deste Documento:	22/11/2023	
Responsável Pelo Preenchimento:	LUIZ ALVES	

OBS: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS , MATERIAS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GENERO DE ALIMENTAÇÃO</b>						
1	KG	600	<b>Açúcar cristalizado</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	ITAMARATY	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
2	KG	100	<b>Alho</b> ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	ROXO	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
3	KG	1.600	<b>Arroz agulhinha</b> , polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	SANTARÉM	R\$ 4,99	R\$ 7.984,00
4	KG	400	<b>Batata Inglesa</b> lavada de 1ª qualidade, sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas.			
5	PCT	1000	<b>Biscoito Salgado</b> , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g.	HILEIA	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
6	PCT	600	<b>Café em Pó</b> , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.	KIMIMO	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

7	KG	400	<b>Cebola;</b> branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
8	KG	2000	<b>Carne bovina</b> traseira sem osso de 1° qualidade, conforme especificação: fraldinha, coxão mole, alcatra, paulista, patinho, limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
9	KG	2000	<b>Carne bovina</b> com osso de 1° qualidade, conforme especificação: limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
10	PCT	200	<b>Charque em Cubos Dianteiro;</b> carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.	PALMEIRA	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
11	PCT	200	<b>Colorífico,</b> com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido.	MARATA	R\$ 1,00	R\$ 200,00
12	PCT	200	<b>Condimento misto,</b> com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.	MARATA	R\$ 1,30	R\$ 260,00
13	KG	60	<b>Creme vegetal c/ sal,</b> contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	PASTELA	R\$ 14,50	R\$ 870,00
14	KG	1000	<b>Farinha de Mandioca,</b> torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isente de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.			
15	KG	800	<b>Feijão Carioca</b> última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	BADU	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
16	KG	4000	<b>Frango Abatido Congelado,</b> sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido.			
17	PCT	1000	<b>Leite em Pó Integral</b> com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.	CCGL	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNRJ: 04.838.496/0001-28

18	PCT	900	<b>Macarrão espaguete de sêmola de trigo</b> enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.	REI MASSAS	R\$ 3,75	R\$ 3.375,00
19	FR	300	<b>Óleo de Soja</b> isento de ranço e substância estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	CONCORDIA	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
20	KG	50	<b>Sal.</b> Especificação: sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiúmectante e iodo. Características sensoriais: aparência - cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor - branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg.	NOTA 10	R\$ 1,30	R\$ 65,00
21	KG	300	<b>vísceras bovinas</b> (bucha bovino- limpo, sem manchas esverdeadas, resfriados)			
22	FR	150	<b>Vinagre de álcool.</b> Especificação: Frasco com 750ml. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	VIRROSAS	R\$ 2,25	R\$ 337,50
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA</b>						
23	PCT	200	<b>Papel Higiénico</b> branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros.	NINO	R\$ 3,75	R\$ 750,00
24	FR	200	<b>Detergente Líquido</b> , frasco de 500ml.	FC	R\$ 1,99	R\$ 398,00
25	UNID.	100	<b>Sabão em barra perfumado</b> , com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	LPB	R\$ 4,30	R\$ 430,00
26	PCT	200	<b>Sabão em pó perfumado</b> , pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	BENTIVIM	R\$ 3,75	R\$ 750,00
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GÁS ENGARRAFADO</b>						
27	KG	390	<b>Recarga de gás</b> liquefeito de petróleo.			
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 48.343,50</b>

VALIDADE DA PROPOSTA

60 Dias

☐ 05.109.294/0001 - 08 ☐

L. A. LIMA - ME

Assinatura do Agente responsável pela compra:  Assinatura da Empresa/CNPJ

MANOEL MAJOR BARA, 148

CEP: 68.220-000, CIDADE BAIXA

MONTE ALEGRE - PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

**PESQUISA DE PREÇOS**

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

**DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO**

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR	
CPF:	390.774.203-63	
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

**DADOS DA EMPRESA:**

Nome/Razão Social:	ROBERTO E DA SILVEIRA		
CPF/CNPJ:	13.268.204/0001-50		
Endereço:	TV. 31 DE MAIO, Nº 205, PLANALTO, MONTE ALEGRE- PA, CEP: 68.220-000		
Telefone de Contato:	(93) 99143- 8380	E-mail:	roberto.rodrigues8380@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	27/11/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	ROBERTO RODRIGUES DA SILVEIRA		

OBS: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS , MATERIAS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GENERO DE ALIMENTAÇÃO</b>						
1	KG	600	<b>Açúcar cristalizado</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).			
2	KG	100	<b>Alho</b> ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
3	KG	1.600	<b>Arroz agulhinha</b> , polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).			
4	KG	400	<b>Batata Inglesa</b> lavada de 1ª qualidade, sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas.			
5	PCT	1000	<b>Biscoito Salgado</b> , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g.			
6	PCT	600	<b>Café em Pó</b> , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.			
7	KG	400	<b>Cebola</b> ; branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas.			



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

CNPJ: 13.268.204/0001-50  
ROBERTO R. DA SILVA - ME  
TV 31 de Maio nº 205  
Fon: 016 / CEP: 68220-000  
MONTE ALEGRE - PARÁ

8	KG	2000	Carne bovina traseira sem osso de 1° qualidade, conforme especificação: fraldinha, coxão mole, alcatra, paulista, patinho, limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.		
9	KG	2000	Carne bovina com osso de 1° qualidade, conforme especificação: limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.		
10	PCT	200	Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.		
11	PCT	200	Colorífico, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido.		
12	PCT	200	Condimento misto, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.		
13	KG	60	Creme vegetal c/ sal, contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.		
14	KG	1000	Farinha de Mandioca, torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.		
15	KG	800	Feijão Carioca última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.		
16	KG	4000	Frango Abatido Congelado, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido.		
17	PCT	1000	Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.		
18	PCT	900	Macarrão espaguete de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.		



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
**CNPJ: 04.838.496/0001-28**

19	FR	300	<b>Óleo de Soja</b> isento de ranço e substância estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			
20	KG	50	<b>Sal.</b> Especificação: sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo. Características sensoriais: aparência - cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor - branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg.			
21	KG	300	<b>visceras bovinas</b> (bucha bovino- limpo, sem manchas esverdeadas, resfriados)			
22	FR	150	<b>Vinagre de álcool.</b> Especificação: Frasco com 750ml. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.			
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA</b>						
23	PCT	200	<b>Papel Higiênico</b> branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros.			
24	FR	200	<b>Detergente Líquido</b> , frasco de 500ml.			
25	UNID.	100	<b>Sabão em barra perfumado</b> , com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
26	PCT	200	<b>Sabão em pó perfumado</b> , pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO GÁS ENGARRAFADO</b>						
27	KG	390	<b>Recarga de gás</b> liquefeito de petróleo.	ULTRA GAS	R\$ 8,90	R\$ 3.471,00
					TOTAL	R\$ 3.471,00
VALIDADE DA PROPOSTA		30 DIAS				

Assinatura do Agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

CNPJ: 04.838.496/0001-28  
ROBERTO R. DA SILVEIRA - ME  
Tv 31 de Maio nº 205  
Planalto / CEP: 68220-000  
MONTE ALEGRE - PARÁ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

**PESQUISA DE PREÇOS**

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

**DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO**

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR		
CPF:	390.774.203-63		
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

**DADOS DA EMPRESA:**

Nome/Razão Social:	ALANO LINHARES BATISTA E CIA LTDA		
CPF/CNPJ:	31.008.571/0001-04		
Endereço:	AV. PRESIDENTE JONH KENNEDY, S/N, CIDADE ALTA, MONTE ALEGRE- PA, CEP: 68.220-000		
Telefone de Contato:	(93) 99217-9560	E-mail: CABECAGAS@OUTLOOK.COM	
Data de Emissão deste Documento:	09/11/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	NAYANNA FERREIRA		

OBS: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS , MATERIAS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO GENERO DE ALIMENTAÇÃO						
1	KG	600	<b>Açúcar cristalizado</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).			
2	KG	100	<b>Alho</b> ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
3	KG	1.600	<b>Arroz agulhinha</b> , polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).			
4	KG	400	<b>Batata Inglesa</b> lavada de 1ª qualidade, sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas.			
5	PCT	1000	<b>Biscoito Salgado</b> , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g.			
6	PCT	600	<b>Café em Pó</b> , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.			
7	KG	400	<b>Cebola</b> ; branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas.			



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
**CNPJ: 04.838.496/0001-28**

8	KG	2000	Carne bovina traseira sem osso de 1º qualidade, conforme especificação: fraldinha, coxão mole, alcatra, paulista, patinho, limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
9	KG	2000	Carne bovina com osso de 1º qualidade, conforme especificação: limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
10	PCT	200	Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.			
11	PCT	200	Colorífico, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido.			
12	PCT	200	Condimento misto, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.			
13	KG	60	Creme vegetal c/ sal, contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
14	KG	1000	Farinha de Mandioca, torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.			
15	KG	800	Feijão Carioca última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.			
16	KG	4000	Frango Abatido Congelado, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido.			
17	PCT	1000	Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.			
18	PCT	900	Macarrão espaguete de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.			




**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
**CNPJ: 04.838.496/0001-28**

19	FR	300	Óleo de Soja isento de ranço e substância estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			
20	KG	50	Sal. Especificação: sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo. Características sensoriais: aparência - cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor - branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg.			
21	KG	300	vísceras bovinas (bucha bovino- limpo, sem manchas esverdeadas, resfriados)			
22	FR	150	Vinagre de álcool. Especificação: Frasco com 750ml. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.			
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA</b>						
23	PCT	200	Papel Higiénico branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros.			
24	FR	200	Detergente Líquido, frasco de 500ml.			
25	UNID.	100	Sabão em barra perfumado, com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
26	PCT	200	Sabão em pó perfumado, pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GÁS ENGARRAFADO</b>						
27	KG	390	Recarga de gás liquefeito de petróleo.	supergasbras	8,85	R\$ 3.451,00
					<b>TOTAL</b>	

VALIDADE DA PROPOSTA *30 dias*

Assinatura do Agente responsável pela cotação



Assinatura da Empresa/CNPJ  
*Nayana Feneira*  
**31 008.571 / 0001 - 04**  
 ALANO LINHARES BATISTA E CIA.LTDA  
 Av. Presidente John Kennedy, S/N  
 Bairro Cidade Alta  
 CEP: 68220 - 000 / Monte Alegre - PA





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

**PESQUISA DE PREÇOS**

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

**DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO**

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR	
CPF:	390.774.203-63	
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

**DADOS DA EMPRESA:**

Nome/Razão Social:	KELMA N. P. SOUZA	
CPF/CNPJ:	02.335.218/0001-22	
Endereço:	TV. DR JOÃO COELHO, S/N, CIDADE ALTA, MONTE ALEGRE- PA, CEP: 68.220-000	
Telefone de Contato:	(93) 99183-6678	E-mail: kelmagas@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	09/11/2023	
Responsável Pelo Preenchimento:	BENEDITO VIEIRA JUNIOR	

OBS: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS , MATERIAS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GENERO DE ALIMENTAÇÃO</b>						
1	KG	600	<b>Açúcar cristalizado</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).			
2	KG	100	<b>Alho</b> ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
3	KG	1.600	<b>Arroz agulhinha</b> , polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).			
4	KG	400	<b>Batata Inglesa</b> lavada de 1ª qualidade, sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas.			
5	PCT	1000	<b>Biscoito Salgado</b> , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g.			
6	PCT	600	<b>Café em Pó</b> , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.			
7	KG	400	<b>Cebola</b> ; branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas.			




REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
**CNPJ: 04.838.496/0001-28**

8	KG	2000	<b>Carne bovina</b> traseira sem osso de 1º qualidade, conforme especificação: fraldinha, coxão mole, alcatra, paulista, patinho, limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
9	KG	2000	<b>Carne bovina</b> com osso de 1º qualidade, conforme especificação: limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.			
10	PCT	200	<b>Charque em Cubos Dianteiro</b> ; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.			
11	PCT	200	<b>Colorífico</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido.			
12	PCT	200	<b>Condimento misto</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.			
13	KG	60	<b>Creme vegetal c/ sal</b> , contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
14	KG	1000	<b>Farinha de Mandioca</b> , torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.			
15	KG	800	<b>Feijão Carioca</b> última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.			
16	KG	4000	<b>Frango Abatido Congelado</b> , sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido.			
17	PCT	1000	<b>Leite em Pó Integral</b> com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.			
18	PCT	900	<b>Macarrão espaguete de sêmola de trigo</b> enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.			



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
 ESTADO DO PARÁ  
 PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
 CNPJ: 04.838.496/0001-28

19	FR	300	<b>Óleo de Soja</b> isento de ranço e substância estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			
20	KG	50	<b>Sal.</b> Especificação: sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiúmectante e iodo. Características sensoriais: aparência - cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor - branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg.			
21	KG	300	<b>vísceras bovinas</b> (bucha bovino- limpo, sem manchas esverdeadas, resfriados)			
22	FR	150	<b>Vinagre de álcool.</b> Especificação: Frasco com 750ml. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.			
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA</b>						
23	PCT	200	<b>Papel Higiênico</b> branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros.			
24	FR	200	<b>Detergente Líquido</b> , frasco de 500ml.			
25	UNID.	100	<b>Sabão em barra perfumado</b> , com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
26	PCT	200	<b>Sabão em pó perfumado</b> , pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO GÁS ENGARRAFADO</b>						
27	KG	390	<b>Recarga de gás</b> liquefeito de petróleo.	SUPER- SUSTAIN	R\$ 8,85	3.245,50
					TOTAL	
VALIDADE DA PROPOSTA		30 dias				
Assinatura do Agente responsável pela cotação			 Assinatura da Empresa/CNPJ			

02 . 335 . 218 / 0001 - 92

Kelma N. P. Souza

Trav. Dr. João Coelho, s/n C. Alt.

CEP 68.290-000 Monte Alegre-PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNRJ: 04.838.496/0001-28

**PESQUISA DE PREÇOS**

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

**DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO**

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR		
CPF:	390.774.203-63		
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

**DADOS DA EMPRESA:**

Nome/Razão Social	CERES DA COSTA CHAVES		
CPF/CNPJ:	36.182.309/0001-97		
Endereço:	AV. PINTO MARTINS, 442, SERRA OCIDENTAL, MONTE ALEGRE- PA		
Telefone de Contato	93992391611	E-mail:	
Data de Emissão deste Documento:	27/11/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	CERES DA COSTA CHAVES		

OBS: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS , MATERIAS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTA MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ.

ITEM	UNID.	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GENERO DE ALIMENTAÇÃO</b>						
1	KG	600	<b>Açúcar cristalizado</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	ITAMARATY	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
2	KG	100	<b>Alho</b> ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	NOBRE	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
3	KG	1.600	<b>Arroz agulhinha</b> , polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).	MENOLETO	R\$ 6,50	R\$ 10.400,00
4	KG	400	<b>Batata Inglesa</b> lavada de 1ª qualidade, sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas.	PAULISTA	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
5	PCT	1000	<b>Biscoito Salgado</b> , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g.	TRIGOLINO	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
6	PCT	600	<b>Café em Pó</b> , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.	MARATÁ	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
7	KG	400	<b>Cebola</b> ; branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas.	PAULISTA	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
**CNPJ: 04.838.496/0001-28**

8	KG	2000	<b>Carne bovina</b> traseira sem osso de 1° qualidade, conforme especificação: fraldinha, coxão mole, alcatra, paulista, patinho, limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.	CARVALHO	R\$ 39,50	R\$ 79.000,00
9	KG	2000	<b>Carne bovina</b> com osso de 1° qualidade, conforme especificação: limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.	CARVALHO	R\$ 19,50	R\$ 39.000,00
10	PCT	200	<b>Charque em Cubos Dianteiro</b> ; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.	PARAISO	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
11	PCT	200	<b>Colorífico</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido.	REGIONAL	R\$ 1,50	R\$ 300,00
12	PCT	200	<b>Condimento misto</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.	REGIONAL	R\$ 1,50	R\$ 300,00
13	KG	60	<b>Creme vegetal c/ sal</b> , contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	PASTELA	R\$ 15,50	R\$ 930,00
14	KG	1000	<b>Farinha de Mandioca</b> , torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	REGIONAL	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
15	KG	800	<b>Feijão Carioca</b> última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	DA CASA	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
16	KG	4000	<b>Frango Abatido Congelado</b> , sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido.	AVIS PARÁ	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00
17	PCT	1000	<b>Leite em Pó Integral</b> com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.	CCGL	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
18	PCT	900	<b>Macarrão espaguete de sêmola de trigo</b> enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.	RICOSA	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

19	FR	300	Óleo de Soja isento de ranço e substância estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	CONCORDIA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
20	KG	50	Sal. Especificação: sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo. Características sensoriais: aparência - cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor - branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg.	NOTA DEZ	R\$ 1,50	R\$ 75,00
21	KG	300	visceras bovinas (bucho bovino- limpo, sem manchas esverdeadas, resfriados)	CARVALHO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
22	FR	150	Vinagre de álcool. Especificação: Frasco com 750ml. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	VIRROSAS	R\$ 2,75	R\$ 412,50
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA</b>						
23	PCT	200	Papel Higiênico branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros.	NINO	R\$ 3,50	R\$ 700,00
24	FR	200	Detergente Líquido, frasco de 500ml.	BRINORTE	R\$ 3,00	R\$ 600,00
25	UNID.	100	Sabão em barra perfumado, com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	ZEBU	R\$ 4,50	R\$ 450,00
26	PCT	200	Sabão em pó perfumado, pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.	BRILHANTE	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO GÁS ENGARRAFADO</b>						
27	KG	390	Recarga de gás liquefeito de petróleo.			
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 240.467,50</b>
VALIDADE DA PROPOSTA		60 DIAS				

Assinatura do Agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

CERES DA COSTA  
CHAVES:36182309000  
197

Assinado de forma digital por  
CERES DA COSTA  
CHAVES:36182309000197  
Dados: 2023.09.27 15:14:09 -03'00'



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

**PESQUISA DE PREÇOS**

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

**DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO**

NOME:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR	
CPF:	390.774.203-63	
CONTATO:	(93) 99154-5736	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

**DADOS DA EMPRESA:**

Nome/Razão Social:	F NEI DA C XAVIER LTDA	
CPF/CNPJ:	19.065.033/0001-48	
Endereço:	AV. AVIADOR PINTO MARTINS, 1244, SERRA OCIDENTAL	
Telefone de Contato:		E-mail:
Data de Emissão deste Documento:	29/11/2023	
Responsável Pelo Preenchimento:	Nei Xavier	

OBS: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS , MATERIAS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DESTA PREFEITURA QUE PRESTAM SERVIÇOS NA TERRAPLANAGEM NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE ESTADO DO PARÁ.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GENERO DE ALIMENTAÇÃO</b>						
1	KG	600	<b>Açúcar cristalizado</b> , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg. (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).			
2	KG	100	<b>Alho</b> , firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
3	KG	1.600	<b>Arroz agulhinha</b> , polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido).			
4	KG	400	<b>Batata Inglesa</b> lavada de 1ª qualidade, sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas.			
5	PCT	1000	<b>Biscoito Salgado</b> , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g.			
6	PCT	600	<b>Café em Pó</b> , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.			
7	KG	400	<b>Cebola</b> ; branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas.			



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
**CNPJ: 04.838.496/0001-28**

8	KG	2000	Carne bovina traseira sem osso de 1° qualidade, conforme especificação: fraldinha, coxão mole, alcatra, paulista, patinho, limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.	Xavier	35,00	70.000,00
9	KG	2000	Carne bovina com osso de 1° qualidade, conforme especificação: limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, sem manchas esverdeadas.	Xavier	24,00	48.000,00
10	PCT	200	Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico.			
11	PCT	200	Colorífico, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido.			
12	PCT	200	Condimento misto, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.			
13	KG	60	Creme vegetal c/ sal, contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
14	KG	1000	Farinha de Mandioca, torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.			
15	KG	800	Feijão Carioca última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.			
16	KG	4000	Frango Abatido Congelado, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido.			
17	PCT	1000	Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.			
18	PCT	900	Macarrão espaguete de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.			





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
 ESTADO DO PARÁ  
 PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
**CNPJ: 04.838.496/0001-28**

19	FR	300	Óleo de Soja isento de ranço e substância estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			
20	KG	50	Sal. Especificação: sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo. Características sensoriais: aparência - cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor - branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg.			
21	KG	300	visceras bovinas (búcho bovino- limpo, sem manchas esverdeadas, resfriados)	Xavier	12,00	3.600,00
22	FR	150	Vinagre de álcool. Especificação: Frasco com 750ml. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.			
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA</b>						
23	PCT	200	Papel Higiênico branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros.			
24	FR	200	Detergente Líquido, frasco de 500ml.			
25	UNID.	100	Sabão em barra perfumado, com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
26	PCT	200	Sabão em pó perfumado, pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses.			
<b>CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA 339030 – MATERIAL DE CONSUMO</b>						
<b>GÁS ENGARRAFADO</b>						
27	KG	390	Recarga de gás liquefeito de petróleo.			
					TOTAL	R\$ 121.600,00
VALIDADE DA PROPOSTA			60 Dias			

Assinatura do Agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

**CNPJ: 19.065.033/0001-48**  
**F. NEI DA C. XAVIER - EIRELE**  
**Av. Aviador Pinto Martins, Nº: 1244**  
**Serra Ocidental**  
**CEP.: 68.220-000 Monte Alegre**